Ε'. Ἄλλ' ἐν τούτοις δυντος αὐτοῦ λάθρᾳ τις τῶν οἰκειοτάτων αὐτοῦ φυγὼν ἤκει παρὰ τὸν βασιλέα καὶ πάππον καὶ πάντας καθ' ἔκαστα τῶν ἐκεῖ βουλευμάτων τοὺς δόλους ἀνακαλύπτει, τὰ τε ἀλλα φίσαις τῷ βασιλεῖ καὶ ὡς Ἐβουλεύσαντο οἱ περὶ τὸν οὖν Ἑγγονον καὶ συνέθεντο καθαρίσειν, ή καὶ αὐτῆς τῆς σῆς ζωῆς, εἰ τις ἀντίστασις γένοιτο· ή εἰ δρόδιαν καὶ μηδὲν ἐμποδὼν κεκτημένην εὔροι· τὸ δὲ βούλευμα τὴν ὁδὸν, ἀφέλεσθαι μὲν σου μετὰ τῆς βασιλείας καὶ τὰ τῆς ἔχουσας σύμβολα· σοι δὲ δρόκος; πονδὸν περιθέντες φρυρωτοῖς περιβούνται καὶ φυλακαῖς. Σκέψασθαι τοίνυν χρεών, μήτ' ἐκείνον τῇ διανοίᾳ πορείᾳ χρητάμενον εἰσὼν πυλῶν τῆς βροι λευούσης γενέσθαι λαθόντα, μήτ' ὅμδας φρεθύμως διατεθῆναι πρᾶς τὴν ἀπάντησιν. Περὶ γάρ τῶν μεγίστων οἱ κλίνουσι· Ταῦτα ἀκηκοῶν, δὲ βασιλεὺς καὶ οὐς ἐνευλόντος ἥδη τὴν ἀκοήν ἐξ ἀλλων εἰχε πολλῶν παράλληλα θεῖς καὶ ἀκριβώτατον καὶ μηδὲν εἶναι φεύδεις εὐρεῖκας δὲ ανίσταται καὶ αύτος· καὶ βοήσας πρὶς Κύριον, ὡς ἀδίκασον, Κύριε, τούς δῆλούς τάς με· καὶ οἱ ἐπανιστάμενοι μοι αἰσχυνθήσασιν· καὶ ἐπανάστασιν ἐμοὶ τὸ βασιλεῖον χράσος, δὲν μὲν εἰχρίσω μοι, δὲν δὲ ἐγώ γεγένηκα καὶ ὑψώσας, ἐκ τῶν ἐμῶν ἀρπάζεις γειρῶν. Εἰτα πρᾶς Ἐργόν ἐχώμενος.

Γ'. Καὶ πρῶτα μὲν ἐς τὸν Ἑγγονον ἔτι περὶ μέσον

¹ Psal. xxvii, 1; Psal. cxviii, 28; Isa. 1, 2.

A socio laborum ergo. His ita peractis Michael cum uxore domum redit, amantissime tractatus a socrus, multisque acceptis muneribus et promissis majoribus in postetum erectus.

B IV. Hoc statu rerum fretus junior imperator, et præter cæteras urbes Byzantios quoque favere sibi cernens, a quibus clam ad maturandam expeditiōnem incitaretur, diuturnam vitam et torporem avi jam fastidientibus, meditari coepit ac deliberare, quibus dolis ac machinationibus ayo devicto solus Romanis imperaturus esset. Cum autem pecunia ei esset opus ad tales conatus, pecuniam quæstoriis a seniore in Thraciam missis per vim eripuit. Sibi enim ad necessarios sumptus opus esse pecunia: imperatorem se quoque esse: summi autem necessarium atque æquissimum esse, ut publicæ pecunia in usus necessarios impenderentur. Deinde legatos Alexandriam ad Aegypti principem certis de causis missurum se simulans Byzantium proficisciuit: inde enim onerariam maximam e portu soluturam, quæ Alexandriam iret. Neque vero simpliciter proficiscebatur, sed magna manu collecta prius, Thraciis urbibus universis perlustratis ac sibi conciliatis; cum et eas minivisset, et suspectos omnes 393 illinc exegisset; homines autem sibi addictos et secum conspirantes intromisiisset.

C V. Sed dum hæc agitat, quidam ex ejus intimis clam fuga elapsus avum imperatorem convenit, et omnes singulatum consiliorum illorum dolos detecti, cum cætera elocutus, tum illud etiam, ut nepos statuisse ei vel vitiani ipsam eripere, si resisteretur, vel si negotium nihil difficultatis facilemque progressum haberebatur, una cum imperio potestatis etiam insignia ei abrogare, et monastico cullo indutum in custodiam dare. Quare, inquit, cavendum, ne ille solitam viam ingressus in urbem surlim introeat: et vos oportet non pigre illi occurrere. In sumnum enim discrimen res ad ductæ sunt. His imperator auditis et ad ea quæ ex aliis audierat, aures adhuc veluti personantia, collatis et expensis, cum nihil falsi esse comperisset, insurgit et ipse atque ad dominum clamitans:

D «Judica eos, Domine, inquit, qui injuria me afficiunt: et qui contra me insurgunt, erubescant: et imperatoriam mihi potestatem conserva, quam abs te donatam is erepitum venit manibus meis, quem ego genui et eveyi¹.» Deinde ad rem gerendam accedit.

VI. Ac primum ad nepotem in medio itinere

adhuc agentem mittit, qui ei urbis ingressu interdicant. « Etenim, inquit, novum id esset, si tam aperte fœdus fratus, eaque quibus res publica **394** pereat agens et moliens, latere conatus suos postularet. » Erat autem iis, qui ad illum missi iverant, mandatum, ut coarguendi ejus animi causa recenserent apud eum, quot occasiones pacis denuo rumpendæ præbuisset, ut et irrita fierent ea, de quibus convenerat, et offensionibus locus esset. Eorum autem quæ recensebantur summa hæc erat. Primum, quod imperatoriis quæstoribus omnibus pecuniam eripuisse, cuius nonquam major penuria fuisse, cum ea essent tempora, quæ ob divisionem imperii sumptus maximos postularent. Alterum, quod urribus præpositos ab avo præsidies ac procuratores ille ignominia affectos ejiceret, atque in eorum locum quo sunque ei libitum esset substitueret. Tertium, quod Crælam, amitam suam et monastico indutam habitu, indignantem et reluctantem ad incestum coitum compulisset. Accedebant et aliae causæ, propter quas ei urbis ingressu interdicteretur : plurimæ illæ quidem, sed non ita firmæ.

VII. Deinde clandestinis litteris ad Cralem Serviæ missis auxilium ab eo petit. Scribit et ad Demetrium despotam filium suum, qui tum Thessalonicae et adjacentium locorum curam agebat : eique mandat, ut duos fratris filios, qui Bellegradis et reliquæ Macedonie præerant, Andronicum protovestiarium et Michaelem Asanem simulque Macedonicas legiones secum **395** adducat; ac primum quidem Macedonicas urbes idoneis prædiis muniat, et eos omnes, qui quoquo modo suspecti sint, removeat : deinde cum auxiliaribus copiis, quas Crales Serviæ missurus sit, primo quoque tempore contra juniores imperatorem Andronicum moveat. Cæterum litteræ, quas ad Cralem Serviæ, ad despotam, ad cæteros omnes, quotquot imperatoris negotia in provinciis procurabant, scriptas esse diximus, partim ab junioris imperatoris militibus vias custodientibus exceptæ sunt; ex nimirum, quæ chartis inscriptæ erant : partim iis deceptis evaserunt, et quo militabant pervenerunt : illæ videlicet, quæ tenui et albo linteo inscriptæ tabellariorum vestibus soliter insutæ fuerant. Nam imperator junior cum in aliis viarum angustiis, tum in iis quæ sunt apud

A ñntra tēn πορείαν πέμπει τοὺς ἀπαγορεύσοντας τὴν πρὸς τὸ Βυζάντιον εἰσόδον. « Καινότερον γὰρ ἀνη, » φησι, « τὸν ἀνακεκλυμένως οὐνταὶ παραποδοῦντα καὶ οἵς ἀν τὰ κοινὰ φθαρεῖ ταῦτα πράττοντά τε καὶ κατασκευαζόμενον λανθάνειν ἀξιούν. » Ἡν δὲ τοῖς πεμφθεῖσι προστεταγμένον, διεξῆθετο ἐπ' αὐτοῦ πρὸς Ἐλεγχον τῆς γνώμης αὐτοῦ, καὶ ὅσαι προφάσεις ἔγένοντο παρ' αὐτοῦ, τοῦ τε τὴν εἰρήνην οὖσις καὶ τὰς συνθήκας λελύθαι καὶ χώραν τὰ σκάνδαλα σχεῖν. Ἡσαν δ' ὡς ἐν κεφαλαιῷ εἰπεῖν αἴδε· μία μὲν, διτὶ δοσι τὸν βασιλικὸν φόρους διασμολογοῦντες ἡσαν ἄπαντας συλλαβῶν ἀφεῖλε τὰ χρηματα, σπανιωτέρων μὲν εἰπερ ποτὲ νῦν τῶν χρημάτων, πολὺδαπανωτέρων δὲ τῶν πραγμάτων διτῶν διτὶ τὸν τῆς βασιλείας μερισμόν. Δευτέρᾳ δὲ, διτὶ τοὺς πεμπομένους ἐφόρους τῶν πόλεων καὶ διοικητὰς ἀτέμιους ἐκεῖθεν ἐκβάλλων ἐκπέμπει· τίθησι δ' ἀντ' ἐκείνων αὐτὸς ἐτέρους, οὓς ἀν ἑθέλοι. Τρίτῃ δ', διτὶ καὶ τὴν Κράλαιναν (**60**) πατρός τε ἀδελέχη οὖσαν καὶ μοναχικὸν περικειμένην σχῆμα πρὸς ἀνθεσμόν ἑιδάζετο μιξιν, δυνανασχετούσαν τε καὶ οὐκ ἑθέλουσαν αὐτήν. Ἡσαν δὲ πρὸς ταῦτας καὶ ἐτεραι προφάσεις, διτὶ δ' ἀπηγορεύετο ἡ πρὸς τὸ Βυζάντιον αὐτῷ εἰσόδος, πλεῖσται μὲν [**P. 241**], οὐ τοσοῦτον δὲ τὸ ἰσχυρὸν ἔχουσαι.